



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, nº 321 - Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000
CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580
E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

TERMO DE RATIFICAÇÃO

Processo Licitatório Nº 216/2022
Inexigibilidade 020/2022
Sob a forma de Chamada Pública Nº 002/2022

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
Certifico que o(a) <u>Ratificação</u> foi publicado no quadro de avisos do hall da sede da Prefeitura Municipal de Alto Caparaó - MG nos termos da Lei Municipal Nº 157/2002 Dou fé Alto Caparaó - MG <u>02</u> de <u>Agosto</u> de <u>20</u> <u>22</u>
<u>[Assinatura]</u> Assinatura do Servidor

Considerando a necessidade de estarmos empregando no mínimo 30% dos recursos financeiros repassados pelo FNDE na aquisição de gêneros alimentícios da agricultura familiar local para merenda escolar dos alunos da rede municipal de ensino, conforme exigência da Lei nº. 11.947/2009 e alterações;

Considerando que o presente processo encontra-se de conformidade com a legislação pertinente (art. 25 da Lei nº. 8.666/93) e, com arrimo no parecer da Procuradora Geral;

RATIFICO a contratação do grupo informal de agricultores familiares que apresentaram o Projeto de Venda, atendendo às exigências do Edital de Chamada Pública nº. 002/2022, conforme a relação de produtos e fornecedores conforme abaixo:

FORNECEDOR: ALMIR PINHEIRO JUNIOR, inscrito no CPF sob o nº: 003.316.456-88 DAP física nº SDW0003316456881301220301, residente e domiciliado no Córrego Pinheiro-Taquara – Zona Rural Alto Caparaó/MG, Cep: 36.979-000.

ALFACE (16065-025810)	300,000	PE	2,00	600,00
BANANA DA TERRA (16067-025863)	300,000	KG	5,00	1500,00
BANANA PRATA (16066-025837)	300,00	KG	4,50	1350,00
BETERRABA (16069-025909)	70,000	KG	5,50	385,00
BROCOLIS (10413-006704)	100,000	MO	4,00	400,00
CEBOLINHA (16071-025935)	200,000	MO	2,00	400,00
CHUCHU IN NATURA (00757-000410)	50,000	KG	3,50	175,00
COUVE (12619-011975)	250,000	MO	2,00	500,00
FEIJÃO (18080-035134)	50,000	PC	11,00	550,00
FUBÁ (18081-035136)	30,000	PC	4,500	135,00
TAIOBA (16807-028196)	50,000	MO	2,00	100,00
REPOLHO (16075-025980)	120,000	KG	5,00	600,00



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, nº 321 - Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

SALSINHA (16896-028454)	200,000	KG	2,00	400,00
LIMÃO (16078-026037)	60,000	KG	4,00	240,00
INHAME	60,000	KG	5,00	300,00
MANDIOCA (08484-003058)	100,000	KG	4,50	450,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$ 8.085,00



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, nº 321 - Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

FORNECEDORA: MARCELA KELY DE SOUZA GOMES, inscrita no CPF sob o nº 051.064.296-92, DAP nº SDW0051064296923103150227 residente e domiciliada na Faz. Graminha s/nº, Bairro Zona Rural, Cidade Fervedouro, Estado Minas Gerais, CEP: 36.815-000.

IOGURTE (17407-029543)

2000,000

UN

1,0000

2000,00

TOTAL DO FORNECEDOR R\$2.000,00



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, nº 321 - Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

FORNECEDOR: VINICIUS ANDRADE DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 115.409.446-46, DAP nº SDW0115409446462701221008, residente e domiciliado no Sítio Bálamo - Zona Rural, Alto Caparaó/MG, CEP: 36.979-000.

ALFACE (16065-025810)	200,000	PE	2,0000	400,00
ABOBORA (16081-026100)	50,000	KG	3,7000	185,00
abobrinha verde	30,000	KG	3,7000	111,00
BANANA DA TERRA (16067-025863)	50,000	KG	5,0000	250,00
BANANA PRATA (16066-025837)	150,000	KG	4,5000	675,00
BATATA INGLESA (08481-003015)	250,000	KG	6,0000	1500,00
BATATA DOCE (16068-025888)	50,000	KG	5,0000	250,00
BETERRABA (16069-025909)	50,000	KG	5,5000	275,00
BROCOLIS (10413-006704)	80,000	MO	4,0000	320,00
CEBOLA (09969-006123)	50,000	KG	5,6000	280,00
CEBOLINHA (16071-025935)	250,000	MO	2,0000	500,00
CENOURA (12618-011952)	100,000	KG	6,5000	650,00
CHUCHU IN NATURA (00757-000410)	50,000	KG	3,5000	175,00
COUVE (12619-011975)	250,000	MO	2,0000	500,00
COUVE-FLOR IN NATURA (00769-000445)	50,000	KG	5,0000	250,00
ESPINAFRE IN NATURA (00805-000454)	50,000	KG	2,8000	140,00
FEIJÃO (18080-035134)	50,000	PC	11,0000	550,00
FUBÁ (18081-035136)	30,000	PC	4,5000	135,00
MELANCIA IN NATURA (00923-000537)	150,000	KG	3,5000	525,00
PEPINO (16079-026064)	30,000	KG	4,5000	135,00
QUIABO (12261-011197)	30,000	KG	5,5000	165,00
TAIOBA (16807-028196)	40,000	M	2,0000	80,00
REPOLHO (16075-025980)	80,000	KG	5,0000	400,00
SALSICHA (16896-028454)	200,000	KG	2,0000	400,00
TOMATE IN NATURA (01069-000662)	80,000	KG	6,0000	480,00
LIMÃO (16078-026037)	50,000	KG	4,0000	200,00
Inhame	50,000	KG	5,0000	250,00
MANDIOCA (08484-003058)	100,000	KG	4,5000	450,00
ALHO IN NATURA (00597-000269)	20,000	KG	19,0000	380,00
				TOTAL DO FORNECEDOR
				R\$10.611,00



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, nº 321 –Água Verde – Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

FORNECEDOR: WESLEY DE OLIVEIRA, portador do CPF n.º 768.595.507-59 e na Carteira de Identidade MG-064.120.561, DAP SDW0768595507592801220159, residente e domiciliado no Córrego Três Barras – Alto Caparaó/MG, CEP 36979-000

ALFACE (16065-025810)	200,000	PE	2,0000	400,00
ABOBORA (16081-026100)	50,000	KG	3,7000	185,00
abobrinha verde	30,000	KG	3,7000	111,00
BANANA DA TERRA (16067-025863)	50,000	KG	5,0000	250,00
BANANA PRATA (16066-025837)	200,000	KG	4,5000	900,00
BATATA INGLESA (08481-003015)	250,000	KG	6,0000	1500,00
BATATA DOCE (16068-025888)	50,000	KG	5,0000	250,00
BETERRABA (16069-025909)	50,000	KG	5,5000	275,00
BROCOLIS (10413-006704)	80,000	MO	4,0000	320,00
CEBOLA (09969-006123)	50,000	KG	5,6000	280,00
CEBOLINHA (16071-025935)	250,000	MO	2,0000	500,00
CENOURA (12618-011952)	100,000	KG	6,5000	650,00
CHUCHU IN NATURA (00757-000410)	50,000	KG	3,5000	175,00
COUVE (12619-011975)	250,000	MO	2,0000	500,00
COUVE-FLOR IN NATURA (00769-000445)	50,000	KG	5,0000	250,00
ESPINAFRE IN NATURA (00805-000454)	50,000	KG	2,8000	140,00
FEIJÃO (18080-035134)	50,000	PC	11,0000	550,00
FEIJÃO (18081-035136)	30,000	PC	4,5000	135,00
MELANCIA IN NATURA (00923-000537)	150,000	KG	3,5000	525,00
PEPINO (16079-026064)	30,000	KG	4,5000	135,00
QUIABO (12261-011197)	30,000	KG	5,5000	165,00
TAIOBA (16807-028196)	40,000	MO	2,0000	80,00
REPOLHO (16075-025980)	80,000	KG	5,0000	400,00
SALSICHA (16896-028454)	200,000	KG	2,0000	400,00
TOMATE IN NATURA (01069-000662)	80,000	KG	6,0000	480,00
LIMÃO (16078-026037)	50,000	KG	4,0000	200,00
Inhame	50,000	KG	5,0000	250,00
MANDIOCA (08484-003058)	100,000	KG	4,5000	450,00
ALHO IN NATURA (00597-000269)	20,000	KG	19,0000	380,00

L DO FORNECEDOR
R\$10.836,00



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, nº 321 - Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

FORNECEDOR: **Weverton de Oliveira**, portador do CPF n.º 021.307.057-07 e na Carteira de Identidade MG-19.423-45, DAP SDW 0021307057072801220233, residente e domiciliado no Córrego do Bálamo, S/N - Zona Rural, no município de Alto Caparaó/MG, CEP: 36.979-000

ALFACE (16065-025810)	200,000	PE	2,0000	400,00
ABOBORA (16081-026100)	50,000	KG	3,7000	185,00
abobrinha verde	30,000	KG	3,7000	111,00
BANANA DA TERRA (16067-025863)	50,000	KG	5,0000	250,00
BANANA PRATA (16066-025837)	150,000	KG	4,5000	675,00
BATATA INGLESA (08481-003015)	250,000	KG	6,0000	1500,00
BATATA DOCE (16068-025888)	50,000	KG	5,0000	250,00
BETERRABA (16069-025909)	50,000	KG	5,5000	275,00
BROCOLIS (10413-006704)	80,000	MO	4,0000	320,00
CEBOLA (09969-006123)	50,000	KG	5,6000	280,00
CEBOLINHA (16071-025935)	250,000	MO	2,0000	500,00
CENOURA (12618-011952)	100,000	KG	6,5000	650,00
CHUCHU IN NATURA (00757-000410)	50,000	KG	3,5000	175,00
COUVE (12619-011975)	250,000	MO	2,0000	500,00
COUVE-FLOR IN NATURA (00769-000445)	50,000	KG	5,0000	250,00
ESPINAFRE IN NATURA (00805-000454)	50,000	KG	2,8000	140,00
FEIJÃO (18080-035134)	50,000	PC	11,0000	550,00
FENÓ (18081-035136)	30,000	PC	4,5000	135,00
MELANCIA IN NATURA (00923-000537)	150,000	KG	3,5000	525,00
PEPINO (16079-026064)	30,000	KG	4,5000	135,00
QUIABO (12261-011197)	30,000	KG	5,5000	165,00
TAIOBA (16807-028196)	40,000	MO	2,0000	80,00
REPOLHO (16075-025980)	80,000	KG	5,0000	400,00
SALSICHA (16896-028454)	200,000	KG	2,0000	400,00
TOMATE IN NATURA (01069-000662)	80,000	KG	6,0000	480,00
LIMÃO (16078-026037)	50,000	KG	4,0000	200,00
Inhame	50,000	KG	5,0000	250,00
MANDIOCA (08484-003058)	100,000	KG	4,5000	450,00
ALHO IN NATURA (00597-000269)	20,000	KG	19,0000	380,00

Total do Fornecedor:

R\$10.611,00



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, nº 321 - Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

FORNECEDOR: Wadson de Oliveira, portador do CPF n.º 945.278.066-53 e na Carteira de Identidade MG-11.340.939, DAP SDW 0945278066530902220327, residente e domiciliado no Córrego do Taquara – Zona Rural.

ALFACE (16065-025810)	200,000	PE	2,0000	400,00
ABOBORA (16081-026100)	50,000	KG	3,7000	185,00
abobrinha verde	30,000	KG	3,7000	111,00
BANANA DA TERRA (16067-025863)	50,000	KG	5,0000	250,00
BANANA PRATA (16066-025837)	150,000	KG	4,5000	675,00
BATATA INGLESA (08481-003015)	250,000	KG	6,0000	1500,00
BATATA DOCE (16068-025888)	50,000	KG	5,0000	250,00
BERRABA (16069-025909)	50,000	KG	5,5000	275,00
BROCOLIS (10413-006704)	80,000	MO	4,0000	320,00
CEBOLA (09969-006123)	50,000	KG	5,6000	280,00
CEBOLINHA (16071-025935)	250,000	MO	2,0000	500,00
CENOURA (12618-011952)	100,000	KG	6,5000	650,00
CHUCHU IN NATURA (00757-000410)	50,000	KG	3,5000	175,00
COUVE (12619-011975)	250,000	MO	2,0000	500,00
COUVE-FLOR IN NATURA (00769-000445)	50,000	KG	5,0000	250,00
ESPINAFRE IN NATURA (00805-000454)	50,000	KG	2,8000	140,00
FEIJÃO (18080-035134)	50,000	PC	11,0000	550,00
FUBÁ (18081-035136)	30,000	PC	4,5000	135,00
MELANCIA IN NATURA (00923-000537)	150,000	KG	3,5000	525,00
PEPINO (16079-026064)	30,000	KG	4,5000	135,00
QUIABO (12261-011197)	30,000	KG	5,5000	165,00
TAIOBA (16807-028196)	40,000	MO	2,0000	80,00
REPOLHO (16075-025980)	80,000	KG	5,0000	400,00
SALSICHA (16896-028454)	200,000	KG	2,0000	400,00
TOMATE IN NATURA (01069-000662)	80,000	KG	6,0000	480,00
LIMÃO (16078-026037)	50,000	KG	4,0000	200,00
Inhame	50,000	KG	5,0000	250,00
MANDIOCA (08484-003058)	100,000	KG	4,5000	450,00
ALHO IN NATURA (00597-000269)	20,000	KG	19,0000	380,00



Prefeitura Municipal de Alto Caparaó

Rua Ludovina Emerich, nº 321 - Água Verde - Alto Caparaó/MG CEP: 36979000

CNPJ: 01.616.270/0001/94 Fone: (32) 3747.2507 / 2562 / 2580

E-mail: gabinete@altocaparao.mg.gov.br

Total do Fornecedor: \$10.611,00

Determino a publicação da presente Ratificação no Diário Oficial do Município de Alto Caparaó, no prazo máximo de 5 dias, contados desta data.

Publique-se. Cumpra-se.

Alto Caparaó, 09 de agosto de 2022.


José Jacomei Junior
Prefeito